= yl‘i

2 5 MAG. 200

RS

Ibo Pretorio per rimanervi 15 giorni

Ern PROVINCIA di BENEVENTO
% |

. . . o 28 PG MAD omon
Deliberazione della Giunta Provinciale n. 6 del R

DGGETTO CENTRO SOCIALE POLIVALENTE TERZA ETA’ “DIOGENE” DI BENEVENTO.
PROYVEDIMENTI

L'anno duemilasei il giorno B’l CLA NNV E del mese di J’(ﬂ GCeL0

presso la Rocca dei Rettori si & riunita la Giunta Provinciale con 'imtervento dei Signori:

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente
2) Dr. Pésquale GRIMALDI - Vice Presidente
3)Rag. Alfonso CIERVO - Assessore
4)Ing. Pompilio F ORGIONE - Assessore ASSENTE
5)Dr.  Pietro GIALLONARDO - Assessore
6)Dr.  Giorgio C. NISTA - Assessore
7)Dr.  Carlo PETRIELLA - Assessore AFE ENTE
8) Dr. Rosario  SPATAFORA - Assessore Iﬁ”“%’ “x*T“"
9) Geom. Carmine  VALENTINO - Assessore ‘ |
-

Con la partecipazioné del Segretario Generale Dr. Gianclaudio JA] Lﬁ/gx o
L'ASSESSORE PROPONENTE DR G. C. NISTA /// W

LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Servizi ai Cittadini, istruita da Loredana Ficociello qui di
seguito trascritta :

PREMESSO:

- CHE [DEnte istituzionalmente attivo nelle problematiche di carattere sociale, promuove e
sostiene quelle iniziative che per i loro contenuti s’impegnano a fronteggiare i bisogni e le richieste
di quanti a rischio d’emarginazione, cercano sostegno per affrontate solitudine e disagi;

- CHE per tanto, tali iniziative devono essere incentivate soprattutto in quanto promotrici di

benessere sociale ¢ clvile non solo per 1 destinatari ma soprattutto per I’intera collettivita che ne trae
i dovuti benefic;




- VISTA la nota del Centro Sociale Polivalente Terza Eta’ “Diogene © a firma del Presidente Dott.
Prof. Italo Verlingieri Prot. 13374 del 3.05.2006, con quale chiede un contributo per le spese
relative all’organizzazione di soggiomi estivi e di un Gemellaggio con analogo Centro Sociale di
Olbia dall’8 al 13 maggio c.a. in favore degli anziani del Centro, proponendo cost ’occasione di
~ un momento di svago e di aggregazione ;

WISATA [’opportunita, su proposta dell’Assessore delegato alle Politiche Sociali, di
buire all’ I'iniziativa programmata concedendo un supporto economico di € 5.500,00 quale
] le kk'rélat'iva spese organizzative ;

nece_s@ﬁé disponibilité finanziaria al Cap 10094 del C.E.F.-




Li

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta

Li, y

Il Dirigente del Settore
FINANZA E CONTROLLO,ECONOMICO
O (g ( Dr. Sergio MUOLLO)

Is
i

Su relazione dell’ Assessore alle Politiche Sociali Dr. Giorgio C. NISTA

A voti unanimi .
DELIBERA

Per quanto in premessa esposto:

1) PRENDERE ATTO della richiesta di contributo del Centro Sociale Polivalente Terza
Eta’ “Diogene ““ di Benevento, a firma del Presidente Dott. Prof. Italo Verlingieri Prot.
13374 del 3.05.2006, con la quale chiede un sostegno per le spese relative alla

realizzazione dei soggiorni estivi e del gemellagglo con 1l Centro Sociale di Olbia dall’8 al
13 maggio c.a. per gli anziani del Centro.

2) CONCEDERE un contributo di € 5:500,00 quale concorso nelle spese per realizzare le
suddette aftivita, provvedendo all’erogazione di un anticipo del 60% del contributo
concesso, e subordinando il successivo saldo a presentazione di apposita relazione
dell’iniziativa attuata e rendiconto delle spese sostenute.

3) DARE ATTO che la somma di € 5.500,00 gravera sul Cap.10094 del B.P.2006

4) TRASMETTERE il presente atto al Dirigente del Settore per i successivi e adempimenti
conseguenziali.




Verbale tetto, confermato ¢ sottoglritto

-~

IL SEGRETARIO/GENERALE L PRE‘;IDE\\TF
(Dr. Gianclaudio TANWELLA)

U
N. 5%& Registro Pubblicazione ]

Si certifica che la presente deliberazione & stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giomi
consecutivi a norma dell’art. 124 del T. U D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

BEN P»TE\O 2

IL MESSO |

La suestesa deliberazioue é stata affissa all’Albo Pretorio in data b HX0
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’irt. 125 del T.U. - D. Lgs.vo 18 8 %000 n. 267.

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. -
D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

ﬁ -y
, U ;’;;u; i ‘* .
1L RES’F‘ONS%&gs E ELL’UFFICIO HE' SEGRETARIO GENERALE
f§§ U

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D. Lgs.vo

18.8.2000, n. 267 il giorno

Dichiarata immediatamente eseguibile (att. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, 0. 267).
U Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
U E' stata revocata con atto o del

Benevento 1i,

1 SEGRETARIO GENER

Copia per - sof
seTTorE _Qeavlal OTedie orot. 2 (s %
SETTORE’FM Que. 0 (Ejt il prot. o (5 @ o
SETTORE i _ prot. .

/{Revisori dei Conti il prot. o.
Nucleo di Valutazione 1 prot. n.

)( Conferenza dei Capigruppo 1l prot. n.

1
i
1
1
;

o




V' 4 f;gvmc:a di Benevento AT BT
Regimpmto;:;; sneirg‘:trale COMUNE DI BENEVENTO
Nr.Prot.0013374 Dataaos 10512006 'ENTRO SOCIALE POLIVALENTE TERZA ETA’ “DIOGENE”
Osgeto RICHIESTA CONTRIBUTO Via Don Emilio Matarazzo, 1 - 82100 BENEVENTO
Dest Seryini Tel. 082464423 - Presidente cell. 3282813421
est.Servizj Settore =
2”". "L.“‘d'%ﬁ}";w;iﬁfi EFT E3Znaawn v eme v {G g o Al PRESIDENTE
Apvopstre Oulhea & Turiamo PROVINCIA DI BENEVENTO dell’ Amministrazione Provinciale
] BENEVENTO
Deta Arcivo - 9 BEN, 2[}06
: / ' All’ Assessorealle Politiche Sociali
‘ B, Lg'f V/Q)/Qé dell’ AmminjStrazione Provinciale
: — BENEVENTO

In attuazione del Piano annuale delle aitivitd per Panno 2006, o
sociale della terza etd, questo Centro organizza, nservatl agli/
tutti cittadini beneventani: !
. La 3° Giornata provinciale dell’Anziano, per il giorno 267
A Un corso di alfabetizzazione di lingua Inglese, che §i concluderd con un breve
sgggmmo dei partecipanti in Inghilterra;
\5\3{9. I\Gemellaggio con il Centro Sociale Anziani comunale di Olbia (8S), dal 8 al 13

e’ ambito della promozione
Anziani iscritti al Sodalizio,

/

A \
-

- 3 I I ng,
WY &
N tfg 9 Ve
L (\y‘%y/ Sogg-")mo balﬂeare dl due Settlmane, dal 15 al 2 Lughﬂ p. pl‘eSSO l’ hotel

m\\ WUN “Gabbxano di Porto San Giorgio (AP);
N
Wper una spesa complessiva di circa €. 90000,00 {novantamila/00).

Poiché la situazione economica del Centro non consente I’elargizione di alcun contributo a
favore dei Soci, il costo sara a totale carico dei partecipanti, per una spesa personale di
€. 950,00 (novecentocinquanta).
Stante la condizione economica, della quasi totalita dei Soci del Centro, pensionati INPS al
minimo ( €. 550,00 mensili!), ¢ indispensabile il reperimento di fondi, per poter realizzare le
attivitd programmate.
__Pertanto, confi o nella sensibilita verso i problemi della terza eta, gia dimostrata in
. occgsione ‘diajtre iniziative realizzate negli scorsi anm, grazie al contributo elargito da
,.;»codesta Am?_}i:mistra ione,

si richiede

1 0 AG, 2@&%
la com:essmne di un contributo dx €. 8000,00 (ottomila/00), occorrente a far fronte agli
uﬂtxclplda-camspu dere per organizzare:

- la manifestazione provinciale della 3° Giornata provinciale dell’ Anziano;

- le prestazioni alberghiere e di trasporto, relative al Gemellaggio, al soggiorno londinese

e al soggiorno marino.

Nel caso di positivo riscontro alla presente istanza, si nchlede che almeno i 2/3 della somma
concessa siano corrisposti in anticipo, previa presentazione delle fatture di acconti versati
per le attivita, mentre il saldo sara corrisposto solamente dopo la presentazione delle
relative fatture a saldo, ad attivita avvenute. N s

Sicuri di un benevolo accoglimento, antncxpatamente si rmgrazxa Oy
Benevento 9 Gennaio 2006. , ~

It Presxdente pro-tempore
}t‘{,P,ro I I/O/V ex/'l J}
Allegato: Preventivo di spesa. 2 /o(
" /(t/'

{,\



fi

PREVENTIVO DI SPESA

N© DESCRIZIONE €.
1 |3°Giornata provinciale dell’Anziano
(Partecipanti n°® 200 X €. 35,00) 7000,00

2 |Gemellaggio con Centro Sociale comunale | |
di Olbia (Partecipanti n° 55 X €. 400,00) 22000,00

3 |Soggiorno marino

(Partecipanti n° 80 X €. 650,00) 52000,00
4 |Soggiorno londinese partecipanti corso di| ------
Inglese (Partecipanti 18 X €. 500,00 9000,00

~ TOTALE 90000,00

BENEVENTO 9 Gennaio 2006.

1l Presidente i;o—tempore

% \=iDo of 1 tal rlingieri
R { b




